



Ausgabenplanung für Wassertank Rubanga Twero TREE NURSERY

Nummer	Ausgabenart	Anzahl	Rate	UGX	EUR
Baumaterial					
1	Steine	5.000	200	1.000.000	250,00
2	Transport und Be-/Entladen je Fahrt	5	80.000	400.000	100,00
3	Sand je Truckladung	5	45.000	225.000	56,25
4	Transport Sand je Trip	5	80.000	400.000	100,00
5	Befestigungssteine je Truckladung	2	250.000	500.000	125,00
6	Transport Befestigungsstein	2	80.000	160.000	40,00
7	Eisenstagen	25	40.000	1.000.000	250,00
8	Dünne Metallstangen	20	10.000	200.000	50,00
9	Fixierungsmetall (Rolle)	1	100.000	100.000	25,00
10	Holz 12x7"	8	20.000	160.000	40,00
11	Holz 4x2"	5	10.000	50.000	12,50
12	Zement je Sack	70	38.000	2.660.000	665,00
13	Abdichtungsmischung	3	700.000	2.100.000	525,00
14	Wasserleitungen etc.	1	200.000	200.000	50,00
15	Werkzeuge kaufen/leihen	1	500.000	500.000	125,00
16	Weiteres Kleinmaterial	1	500.000	500.000	125,00
Arbeitskraft und Supervision					
17	Erdarbeiten vorher	1	1.500.000	1.500.000	375,00
18	Arbeiter und Helfer 8 Personen je Tag	12	200.000	2.400.000	600,00
19	Supervision je Tag	12	70.000	840.000	210,00
20	Wasserarbeiten je Tag	1	200.000	200.000	50,00
Verpflegung für Arbeiter					
21	Maismehl ja Kilo	50	3.500	175.000	43,75
22	Bohnen, Öl, Zwiebeln, Salz	1	300.000	300.000	75,00
23	Gasflasche zum Kochen	1	150.000	150.000	37,50
	TOTAL ohne Puffer			15.720.000	3.930,00
	Puffer von 15 %		15% von oben	2.358.000	589,50
	TOTAL mit Puffer			18.078.000	4.519,50

UGX €
Wechsel 4.000 1,00